UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-QLD
  V/v triển khai thực hiện kết luận Thanh

tra tại Kế hoạch số 643/KH-BHXH ngày

15/3/2022 của BHXH Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày        tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở khám chữa bệnh Bảo hiểm y tế trong ngành.

      Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 4178/UBND-

VX ngày 30/3/2022 về việc giải quyết đề nghị của BHXH tỉnh tại Công văn số

335/BHXH-GĐBHYT ngày 26/3/2022 về việc triển khai thực hiện kết luận

Thanh tra tại Kế hoạch số 643/KH-BHXH ngày 15/3/2022 của BHXH Việt

Nam; Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

      1. Đảm bảo đủ thuốc phục vụ người bệnh, đặc biệt không để tình trạng bệnh

nhân BHYT phải tự túc mua thuốc thuộc phạm vi được hưởng BHYT.

      2. Trên cơ sở chi phí khám chữa bệnh BHYT do cơ quan BHXH từ chối qua

công tác giám định hằng quý, tổng hợp rà soát hoàn trả phần kinh phí người

bệnh cùng chi trả, tương ứng với phần kinh phí 80%, 95% cơ quan BHXH đã từ

chối thanh toán.

       Thời gian thực hiện hoàn trả trước ngày 31/5/2022 và báo cáo kết quả về Sở

Y tế, BHXH tỉnh trước 06/6/2022.

      Nhận được công văn này, Giám đốc các cơ sở khám chữa bệnh BHYT nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- BHXH tỉnh (p/h);

- Phòng NVY, KHTC (p/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-01T16:06:05+0700

		2022-04-01T16:26:37+0700

		2022-04-01T16:26:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-01T16:27:04+0700